culturales correspondientes al mes de MARZO, según la programación que a 
continuación se adjunta.

Es por lo que se propone el Dictamen de esta Comisión Informativa 
de Educación, Cultura y Participación Ciudadana a la aprobación del gasto 
y disposición de fondos de  la  cantidad  de 21.000.- (Veintiún Mil 
€uros), para realizar dichas actividades.

Existe  en  el  Vigente  Presupuesto  Retención  de  Crédito  número 
220030002813  en   la  Partida  451.226.31,  por  un  importe  de  21.000.- 
(Veintiún Mil  €uros).

La Comisión, con los votos favorables de los grupos PP, PSOE, UP e 
IU y la Abstención del grupo INDAPA, ha dictaminado favorablemente la 
propuesta en todos sus términos, autorizando el gasto y disposición de 
fondos de la cantidad de 21.000.- (VEINTIUN MIL €UROS).

3.-  PROPUESTA  DE  LA  SRA.  CONCEJAL-DELEGADA  DE  EDUCACIÓN,  CULTURA  Y 
PARTICIPACIÓN CIUDADANA, RELATIVA A DISTINTAS SUBVENCIONES.

3.1.- Vista la solicitud de D. JOSE JUAN PÉREZ GONZÁLEZ, con DNI Nº: 
27.215.074-W,  Director  del  CEIP  JUAN  DE  OREA,  solicitando  una  ayuda 
económica para sufragar los gastos de la celebración del XXV ANIVERSARIO 
DEL CEIP JUAN DE OREA.

Es por lo que se propone a la Comisión Informativa de Educación, 
Cultura y Participación Ciudadana la concesión de subvención por importe 
de 2.500.- (DOS MIL QUINIENTOS €UROS).

La justificación de la subvención anterior, se efectuará en plazo 
no superior a tres meses contados desde la recepción de fondos, mediante 
la  aportación  de  las  facturas/documentos  originales  acreditativos  del 
gasto realizado.

Existe  en  el  Vigente  Presupuesto  Retención  de  Crédito  número 
220030002816 en  la Partida 451.489.10, por un importe de 2.500.- (Dos 
Mil Quinientos  €uros).

La  Comisión,  con  los  votos  favorables  de  los  grupos  PP,  PSOE, 
INDAPA, UP e IU, ha dictaminado favorablemente la propuesta en todos sus 
términos con la siguiente Resolución:

1º.- Conceder al CEIP JUAN DE OREA, una ayuda económica de 2.500.- (DOS

[...]

de  una  ayuda  económica  para  la  confección  de  vestuario  que  dicha 
Asociación ha hecho para la celebración del Carnaval 2003.  

Es por lo que se propone el Dictamen de esta Comisión Informativa 
de Educación, Cultura y Participación Ciudadana la aprobación del gasto y 
disposición de fondos de la cantidad de 336.- (TRESCIENTOS TREINTA Y SEIS 
€UROS), en dicho concepto

La justificación de la subvención anterior, se efectuará en plazo 
no superior a tres meses contados desde la recepción de fondos, mediante 
la  aportación  de  las  facturas/documentos  originales  acreditativos  del 
gasto realizado.

Existe  en  el  Vigente  Presupuesto  Retención  de  Crédito  número 
220030002818  en  la  Partida  451.489.10,  por  un  importe  de  336.- 
(Trescientos Treinta y Seis €uros).

La  Comisión,  con  los  votos  favorables  de  los  grupos  PP,  PSOE, 
INDAPA, UP, e IU, ha dictaminado favorablemente la propuesta en todos sus 
términos con la siguiente Resolución:

1º.- Conceder a la  A. DE AMAS DE CASA Y CONSUMO FAMILIAR “STELLA MARIS”,

[...]

G-04240214, solicitando una ayuda económica para la celebración 
de las fiestas de Carnaval 2003, que tendrá lugar el día 28 de febrero 
(viernes) Día de Andalucía.

Es por lo que se propone a la Comisión Informativa de Educación, 
Cultura y Participación Ciudadana la concesión de subvención por importe 
de 601 €uro.- (SEISCIENTOS Y UN €URO).

La justificación de la subvención anterior, se efectuará en plazo no 
superior a tres meses contados desde la recepción de fondos, mediante la 

aportación de las facturas/documentos originales acreditativos del gasto 
realizado.

Existe  en  el  Vigente  Presupuesto  Retención  de  Crédito  número 
220030002821,  en  la  Partida  451.489.10,  por  un  importe  de  601.- 
(Seiscientos y Un €uro).

La Comisión, con los votos favorables de los grupos  PP, PSOE, 
INDAPA, UP e IU, ha dictaminado favorablemente la propuesta en todos sus 
términos con la siguiente Resolución:

1º.- Conceder  a la A. DE VECINOS “ALAMEDA”, con CIF Nº: G-04240214, una